■外形寸法　Dimensions
THICK FILM (FOR HIGH VOLTAGE)
HV73 高耐圧チップ抵抗器
Flat Chip Resistors For High Voltage
■構造図　Construction
■定格　Ratings
■品名構成　Type Designation
例 Example
外装色：黒　Coating color：Black
■用途　Applications
● カメラストロボ、液晶バックライト、ACアダプ
タ－等。
● Camera Strobe, LCD back-light, AC Adapters etc.
①　保護膜　　  Protective coating
②　抵抗皮膜　  Resistive film
③　内部電極　  Inner electrode
④　ニッケルめっき Ni plating
⑤　錫めっき Sn plating
⑥　セラミック Ceramic substrate
L
cc
W
t
d ③②①
④
⑤
⑥
■参考規格　Reference Standards
IEC 60115-8
JIS C 5201-8
EIAJ RC-2134A
HV73 2B 1004 FTD
定格周囲温度Rated Ambient Temperature :＋70℃
使用温度範囲Operating Temperature Range :－55℃～＋155℃
形名　Type 寸　法　Dimensions（mm） Weight（g）
（Inch Size Code） L±0.2 W c d. t±0.1 （1000pcs）
1J 1.6 0.8±0.1 0.3±0.1 0.3±0.1 0.45 2.14（0603）
2A 2.0 1.25±0.1 0.4±0.2 0.30.3 0.50 4.54（0805）
2B 3.2 1.6±0.2 9.14（1206）
2H 5.0 2.5±0.2 0.5±0.3 0.40.3 0.60 24.30（2010）
3A 6.3 3.1±0.2 0 37.10（2512）
■特長　Features
● 汎用チップ抵抗器（RK73）と比較して最高使用電圧